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TINIS HUNGÁRIÁÉ.
Egy közelebbi vármegyei köz­

gyűlésünkön az államosítás ellen 
kezdett beszédemet lolytatni |nem 
engedték, a lentebbi szavakkal 
hagyám el a közgyűlési termet. 
„Koscyuskó a lengyel hős midőn 
egy döntő Ütközetet vesztett az 
oroszok ellen, ezt k iáltá ; „Finis 
t olóniae l“ Ö legalább hősiesen 
védelmezhette hazája szabadságát 
de mi kénytelenek vagyunk fegy­
vertelen kötött kezekkel nyugton 
nézni, mint ássa alá nem a kül- 
ellenség, de hazánk egy saját fia 
hazánk még eddig megtarthatott 
minden önállóságát és alkotmá­
nyos szabadságát. Mert — mint 
már többször kifejtém — az 
államosítás megsemmisíti ősi ma­
gyar alkotmányunkat, a mely min­
ket ezer éven át fenntartott, mert 
a Tisza törvénye után is lehet 
olyan állapot, melyet az ő pa­
rancsára kénytelenek le izünk az 
alkotmány szóval megtisztelni, de 
a mely — mint már most Í9 ta­
pasztaljuk — minden egyéb le­
het, csak épen alkotmány nem 
vagyis lesz a deák közmondás 
szerint „lucus a non-lucendó.“

E feletti elkeseredésemben 
némi vigaszul szolgál nekem, hogy 
az államosítás kérdésében egy 
véleményen lehetek a szövetkezet 
országos ellenzék minden árnya­

latával s az összes ellenzéki la­
pokkal. Sőt a mostani képviselő- 
házi uralkodó párt némely tagja 
is közeledik hozzánk, a kik közt 
ki kell emelnem Návay Lajos 
képviselőházi volt elnököt, a ki 
ugyan azon kezdi véleményét, 
hogy ő az államosításnak hive, 
de a részletekben oly kifogásokat 
emel ellene, a melyeket saját 
pártunkbeli elvtársainknak is fi­
gyelmükre méltóknak tartok.

A legújabb lapok néhány alis­
pánnak véleményét is közük, a 
melyen azonban mind azon kez­
dődvén, hogy a nyilatkozó alis- 
pén hive az államosításnak, őket 
gyanúsakká teszi, hogy — ha 
nem félnének attól, miszeiint ál- 
lásaiat veszélyeztetik több mint 
valószinU, hogy nem mondanák 
magukat az államosítás hívének, 
ezeknek és a fent említett Ná­
vay Lajosnak apró részietekbe 
menő észrevételeikre, s a magam 
részéről is tehető hasonlókra nem 
terjeszkedem, de én csak az ál­
talános elv mellett maradok, mi­
szerint az ősi magyar alkotmány 
az államosítás után megszűnik az 
lenni, a mi volt és akkor az al­
kotmányosság talaja is kisiklik 
lábaink alól.

Előre láttuk, hogy a Tisza 
István ügyessége és erélye csak-

Elsö találkozásunk 
az orosz csapatokkal 1849. 

junius 19-én.
Irta : Matolai Etele.

A hadjárat alatt kivált a köz­
népnél általánosan el volt terjedve 
az a hir, hogy az orosz hadsereg 
előbb-utóbb ellenijük minden esetre 
beavatkozik harcunkba. Midőn azon­
ban a hadjárat tavasszal a mi ja­
vunkra kedvezőbb fordulatot vett, 
a hivatalos köreik sem tagadták az 
orosz beavatkozás lehetőségét, sőt 
ehhez képest intézkedtek is. így 
nevezetesen az északi határon had- 
megyéket alakítottak, ezek közt — 
kelettől számítva az elsőt képezte 
maga Máramaros vármegye, mert 
igen hosszú vonalon érinti a gács- 
országi határt. A raásodi hadmegyét 
Bereg, Ung és Zemplén vármegyék 
képezték.Ennek parancsnokává (Mé­
száros Sándor altábornagy) Lázár 
Vilmos őrnagyot nevezte ki, a ki 
viszont kikérte tőle, hogy segédjéül 
engem rendeljen ki mellé. E rende-

let a főhadsereghez, a hol eddig 
Aulich Lajos altábornagy a második 
hadtest parancsnoka mellett valék 
alkalmazva, Árokszállásra érkezett, 
megkaptam tehát a parancsot, hogy 
haladéktalanul menjek Ungvárra a 
hadraegye székhelyére.

Utamat Sátoraljaújhely felé vet­
tem, a hol az egész hadjárat alatt 
csak ez egy alkalommal töltöttem 
két napot, éppen a húsvéti ünnepet 
szülőim látogatásával. Innen a hus- 
vét keddjén tovább utazván, parancs­
nokomat Lázár Vilmos őrnagyot 
Nagytnihályban találtam, a hol a 
Zrínyi zászlóalj nagyobb részével 
egy üteg három fontos ágyúval Be- 
niczki Lajos őrnagy híváséra és se­
gítségére Kassa felé volt útban. 
Kassán a nevezett őrnagyok, vagy 
minden valószínűség szerint Lázár 
Vilmos, megcsinálták a tervet a mér 
akkor magát Eperjesen befészkelt 
osztrák haderő ellen.

Nem lesz talán ellenökre t. ol­
vasóinknak, ha — felhasználva az 
alkalmat — azt is elbeszélem a mi 
az oroszok tényleges megjelenésük 
idejéig a hadmegyében történt.

ugyan keresztül viszi az államosí­
tást.

De még az utolsó percben 
is meggondolhatná ő maga és 
követői, hogy ez sokkal nagyobb 
dolog és sokkal mélyebben vág 
belé hazánk szabadsága, sőt lé­
tezésének kérdésébe is, mintsem 
ők azt elhitetni akarnák, sőt ta­
lán maguk is képesek volnának 
azt felfogni.

Ez valóságos forradalmi lépés 
és merénylet, amely az ellenkező 
oldalról is, hasonlót idézhet elő.

Svédország alkotmányának 
van egy oly intézkedése, misze­
rint ha az országgyűlés valami 
törvényjavaslatot háromszor meg­
szavaz, az a királyi szentesítés 
nélkül is törvénnyé lesz. Igaz, hogy 
nem ugyanazon országgyűlés, de 
háromszori uj választásokon felé­
pült három különböző országgyű­
lésnek kell megszavaznia, nagyon 
kívánatos lenne nálunk is egy 
hasonló alaptörvény, a melynek 
alapján egy ilyen életbevágólon- 
tos javaslatot a kormány-elnök­
nek csak akkor lenne szabad 
szentesítés végett a koronának 
bemutatni ha azt már egy har­
madik és uj országgyűlés is kel­
lő többséggel megszavazta. — 
Ilyen tekintet alá jöhetne pl. ha 
az országgyűlés — mint a jelen 
esetben is az egész alkotmányt 
gyökerében megváltoztatni, egy 
másik uj alkotmánnyal felcserélni 
akarná. Vagy például alkotmányos

Az éra itett terv szerint Beniczky 
Lajosnak egyenesen szembe kellett 
az Eperjesen levő ellenséget tá­
madni, mi alatt a Zrínyi zászlóalj 
egy részével Burján János százados 
Varannóról a hegyeken átkelve, 
balszárnyukat hátú ról Sóvár felől 
támadná meg. — E végett csa­
pataink egy részot a Beniczky se­
gítségére nála hagyván, másnap 
Kassán üsmerkedém meg Koraároray 
József akkor ottani kormánybiztos, 
későbben itteni alispánunkkal.

A tervezett támadás azonban 
elmaradt és említett kis segéd csa­
patunkat csak többszöri szorgalma­
zásra nagynehezen tudtuk vissza­
kapni.

A hadmegyébpn talált viszo­
nyokat teljességgel nemtaláltam ör­
vendeteseknek, mert itt két őrnagy 
működött: Bangya Miklós a Zrínyi 
35. zászlóaljjal és Martini Frigyes 
— ha nem csalódom — a 26, zász­
lóaljjal. Mind a ketten azon alapon, 
hogy idősebb őrnagyok Lázár Vil­
mosnál, megtagadták az engedel­
mességet. Bangya Miklós több tiszt­
társával együtt ** végett a Kadügy-

monarchiai államforma helyett, a 
korlátlan hatalmú egyed uralko­
dói tormát, vagy ellenkezőleg, a 
bár alkotmányos egyeduralko­
dói lorma helyett a köztársasá­
got kívánná létre hozni. Mert ne 
ártsuk magunkat, és ne engedjük 
magunkat ámitattni, az kállamo- 
sitás kérdése oly változással fe­
nyeget bennünket, a mely nem 
lenne kissebb, csakhogy ellenkező 
irányban, a köztársaság behoza­
talánál.

Végre az államosítás párto­
lóihoz most is Laocoonnal kiált­
hatjuk :

„O miseri que tanta insania 
cives !“

Rég óta sejtünk, sőt meggyő­
ződésünkké vált, hogy Kuhen Hé- 
derváry gróí, Lukács László, és 
újabban Tisza István oly kikö­
téssel kapták a kormány hatal­
mat (ezt nem mi mondjuk elő­
ször, de a Pesti Hirlap legújabb 
vezércikke) hogy a bécsi hatalom 
négy százados törekvését, misze­
rint Magyarországot az államok 
sorából, és nemzetünket a nem­
zetek sorából kitöröljék, és az 
úgynevezett Ausztriai biroda­
lomba teljesen beolvasszák — 
minden áron megvalósítani igye­
kezzenek. Tisza István tehát nem 
mint egy magyar kormány feje, 
de mint egy idegen hatalom sőt 
több mint idegen, mert olyan 
hatalom megbízottja működik, a

miniszternél is közbenjárt, de eg>- 
szerűen elutasittatott és betegség 
ürügye alatt szabadságra menvóu, 
őt nem is láttuk többé. (Utóbb a 
lapokból tudtam meg, hogy Samil 
Bély alatt a cserkesz hadseregben 
szolgált.)

Ezutáu székhelyünkön Ungvá- 
rott és Muukáoson vártuk a további 
fbjieraónyeket, midőn a Martini Fri­
gyes zászlóaljának, amely különben 
Vereckénél várta az oroszokat, egy 
őrmesterétől kaptunk magánalaku 
levelet, melyben tudatja, hogy 
Barkó tábornok egy osztrák dan­
dárral ottan betört és a mi zászló­
aljunk harc nélnük vonul vissza. 
— Miutáu az őrnagy erről sem 
mi jelentést nem tett, parancsnokom 
tehát a kéz alatt levő haeerő gya­
logságának egy részét Pribék Mik- 
Miklós őrnagy vezetése alatt Ung­
váriról a szvredoyei hegyeken által 
Po/enára küldé, hogy midőn mi 
szembe fogadjuk az osztrákokat, ő 
vagy hátba támadja őket, vagy ha 
meuekUlui akarnak, utjokat vágja.

(Folytatjuk.)

Dr. Kárpáthy László

hangversenye
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mely minket megsemmisíteni tö­
rekszik.

Nem lehet reményem buká­
s i t  megélnem, de jövőre remé­
lem, hogy az „arcus minium 
tensus rumpitur* mondhatnak 
megfelelőleg, lesz egy olyan or­
szággyűlés, amely Tisza Istvánt 
a miniszteri felelőségről szóló tör­
vény alapján, vád alá helyezi, és 
mindent ami 1912 junius hó 4-én 
és azóta országgyűlésünkön tör­
tént, e közt tehát az államosítás­
ra szóló törvényt is egyszerűen 
semmisnek nyilvánítson, és eltö- 
rüljön.

Matolal Etele.

A megyei
közgyűlés.

A hétfőn megtartott népes köz­
gyűlés ősidő szerint legfontosabb 
részéről a megejtett, valószínűleg 
utolsó választásokról, múlt számunk­
ban beszámoltunk, a délutáni köz­
gyűlésen tárgyalt adminisztratív hatá­
rosatok közlése azonban nagyobb ér­
dekű aktuális cikkek miatt lemaradt. 
A közgyűlés körülbelül 200 kisebb- 
nagyobb Ügyet intézett el. Ezek 
között a legfontosabbak:

A tokaj—báji, illetve tárcái — 
báji közút kiépítése és fentartásá- 
nak Ügyében elhatározták, hogy a 
vármegye mindkét vicinális utat át* 
veszi és kérni fogják a minisztert, 
hogy ezt hagyja jóvá.

Jóváhagyták a községi és kör­
jegyzők illetményeinek rendezéséről 
készített főkimutatást s kiutalás vé­
gett felterjesztik a belügyminiszter­
hez.

Elutasították a mezőlaborci tiszt- 
újítás ellen beadott felebbezést.

Sátoraljaújhely városának a
2.676,000 koronás kölcsön felvétele 
tárgyában hozott határozatát jóvá­
hagyták.

Mád község képviselőtestületé­
nek a járdaépités tárgyában, a fogy. 
adóellenőr^dijjazása tárgyában ho­
zott határozataitól a jóváhagyást 
megtagadták.

Megsemmisittették Tállya köz­
ség képviselőtestUletnok a vezető- 
jegyző ellen hozott aggresssziv ter­
mészetű határozatait.

Megsemmisítette a közgyűlés 
Sátoraljaújhely város képviselőtes­
tületének a GrUnberger-Bettelheira 
kavies szállítási ügyben — melyről 
a leplet lapunk egy cikke rántotta 
le — három hónap előtt hozott köz­
ismert botrányos határozatát, mely 
annak idején nagy port vert föl,

A sztropkói közgyám választá- 
tását megsemmisítették s az ottani

szolgabiró ellen ez ügyből kifolyó­
lag vizsgálatot rendeltek el.

Mankovics János tarcali jegyzőt 
nyugdíjazták.

Kimondotta a bizottság, hogy 
a vármegye székhelyének fejleszté­
se végett készséggel magára vállal­
ja az újhelyi kaszárnya építési költ­
ségeinek egy részét, úgy azonban 
hogy az évi annuitás fél százalék­
nál magagasabb adóval ne terhelje 
a vármegye közönségét.

A horaonna—sztropkói vasút ki­
építésére a vármegye 500,000 koro­
na erejéig törzsrészvények jegyzé­
sét elhatározta.

Az adó 
számítása

a  v á la sztó jo g  
szem p on tjáb ó l.

A választói jogosultsághoz meg 
kívánt adószámítása tekintetében a 
régi és az uj törvény között követ­
kező a különbség: A régi törvény 
azt kívánta, hogy a választói jogo­
sultság alapjául megállapított adó­
összeget vagy tisztán a házadóval 
vagy pedig föld, ház, I. osztályú 
vagy pedig III. osztályú jövedelmi 
adó alá eső összesen legalább 105 
forint évi tiszta jövedelem után fi­
zessenek államiadót. Ez a 105 fo­
rint évi tiszta jövedelem után fize­
tendő adó szerepel választási cen­
zusul kereskedőknél, háztulajdono­
soknál is.

Ezzel szemben az uj törvény 
rendelkezései szerint a kettő, tiz, 
húsz, illetve négyven korona adó 
cenzust azt éri el. aki az összes 
egyenes állami adókból együttvéve 
kettő, tiz, busz illetve negyven ko­
ronát fizet.

Egyenes állami adók a követ­
kezők : Földadó, házosztály és ház- 
béradó, I. II. III. IV. osztályú ke­
reseti adó, bányaadó, nyilvános 
számadásra kötelezett vállalatok és 
egyletek adója, tőkekamat és jára­
dékadó, hadmentességi dij, vasúti 
és gőzhajózási szállítási adó, általa 
nos jövedelmi pótadó, fegyveradó 
és vadászati adó.

Ezekből az adónemekből együtt­
véve kell tehát fizetnie a két koro­
nát annak, aki hat elemit végzett 
tiz koronát külön egyikből vagy 
valamennyiből együtt húsz koronát 
aki iparengedélyt vagy igazolvány 
alapján önállóan ipart üz, vagy ke­
reskedést folytat és irnioivasni tud, 
vagy 40 koronát, aki sem írni sem 
olvasni nem tud.

A választó adójához kell szá­
mítani a vele közös háztartásban élő 
feleség és kiskorú törvényes vagy

•jörvényesitett gyermekek föld és 
házadóját is. Számításba kell venni 
az ideiglenesen adómentes föld és 
házbirtok utáD kivetett adót is. 
Összesíteni lehet az adókat akkor 
is, ha azokkal több községben van 
megróva, az esetben is t. i. ha in­
gatlanai több határban fekszenek.

Nem az az adó számit, amit va 
laki megfizetett, hanem amivel meg 
volt róva, és pedig a választói név­
jegyzék elkészítésének vagy igazítá­
sának évét közvetlenül megelőző 
naptári évben.

kiérdemelte a közönség bizalmát 
és szeretetét, amelyre a mostani 
sötét idők alatt kétszeresen szük­
ségünk van.

Az uj sajtótörvény annyira 
megnehezíti az ellenzéki lapok 
munkáját, hogy a minduntalan 
elénk gördülő akadályokat, ne­
hézségeket csak a közönség to­
kozott bizalma és pártfogása eny­
hítheti.

Amikor ezeknék előrebocsá­
tása után uj előfizetést nyitunk 
lapunkra, egyúttal tudtul kell ad­
nunk, hogy kénytelenek vagyunk 
lapunk előfizetési árát julius hó 
1 -tői kezdődöleg évi 12 koronára, 
illetve példányonként 12 fillérre 
felemelni. A lap előállításának 
technikai munkája ugyanis any- 
nyira megdrágult, hogy a sok 
évvel ezelőtt megszabott régi 

A vasárnapra virradó éjjel az árakat fenntartani tovább már 
izraelita temetőben, mely a „Szent nem lehetséges.
Egylet" gondozása alatt á ll,három Megvagyunk róla győződve, 
sir az alattuk elterülő Hönsch-féle hogy ez a csekély ár különbözet 
borpincébe beomlott. senkit sem fog visszatartani attól,

Néhány óv előtt is megtörtént hogy továbbra is olvasóink tábo- 
ez a különös eset s akkor nagyobb (borában maradjon. Sőt hisszük, 
port vert fel és pereket vont maga j hogy ez a lelkes tábor mostani

Borpincébe
szakadt sírok.

A zsid ó  te m e tő b e n  
három  sir b e sz a k a d t.

után. S hogy e z  újból 
annál furcsább, mert 
dischának kötelessége a sírok nyu 
galraáról gondoskodni. S habár a 
tavalyi Ó3 idei esőzések még na­
gyobb gondosságot parancsolnának, 
semmi sem történt az ily esetek 
meggátlására.

A vallásos hívüket annál kelle- 
metlenebbül érinti az eset mert a 
rítus szerint a halottak nyugodt 
helyre temetendök s többé el nem 
mozdíthatók.

Az ilyen különös esetek talán 
közre fogunk hatni az irányban, 
hogy a Szent egylet megtegye kö­
telességét.

megeshetett nehéz körülményeink között még 
Chevra Ka- kitartóbb pártfogásában fog ré ­

szesíteni bennünket.
Lapunk előfizetési ára tehát 

julius 1-től kezdődöleg
e g é s z  é v re  12  K — ff. 
fé l  év r e  6  K — ff. 
n e g y e d é v r e  3  K — ff. 
e g y e s  sz sm  — K 1 2  ff.

Hazafias tisztelettel:
A Felsőmagvarországi Hírlap 

kiadóhivatala.

H Í R E K .

Előfizetési
felhívás.

Julius hó elsejével a Felső­
magyarországi h írlap  uj évne­
gyedbe lép.

Lapunk az olvasóközönségnek 
régi jó  ismerőse. Szükségtelen, 
tehát, hogy az uj évnegyed al­
kalmából múltúnkra hivatkozzunk, 
vagy programmot adjunk a jö ­
vőre nézve. Elég ha annyit mon­
dunk, hogy a jövőben is azok 
•karunk maradni, amik eddig 
voltunk: olvasóink megbízható 
informátorai és a becsületes, igaz­
ságos törekvések bátor szóki­
mondó katonái úgy az országos 
politikában, mint a vármegyei és 
városi ügyek terén.

Hosszú fennállása óta lapunk

— Az egyházmegyéből. A rae-
gyóspüspök az e hó 24 én felszen­
telt áldozópapokat következőleg 
diszponálta: Novák Jánost Nagy- 
tárkányra, Vaskó Györgyöt Sztrop- 
kóra és Vessely Andrást Bodrog- 
kereszturra nevezte ki segódlelkész- 
nek. Továbbá É'iás Endrét Kissze- 
benből Horaonnára, Dujszik Antalt 
Szikszóról Tállyára és Kallós Jánost 
Nagytárkányból Szikszóra helyezte 
át segédlelkészi minőségben. A Bó- 
lafi Bálint esperes plébánosnak Ho- 
monnára való távozásával megüre­
sedett Kapii pólbánia vezetésével 
Dessewffy Dénes és Béla grófok 
kegyúri bemutatása alapján Bodnár 
Gyula homonnai káplánt bízta meg.

— Doktori avatás. Spotkovszky 
Irén tanárjelölt, Spotkovszky Károly 
nyug. főgiranáziumi tanár leányát 
f. hó 20-án avatták a budapesti tu­
domány egyetemen doktorrá.

— Uj mérnök. Schőn Sándor 
sátoraljaújhelyi technikus a műegye­
temen mérnöki oklevelet nyert.

Sirolin-Roche to.
gyógyhatást nyújt katarrhusoknál 
hörghurutnál,asthmanál, influenza után. 
SiroIin'Roche" kezdődő tüdőbetegséget 
Csirájában elfojt. Kellemes ize és az étva'- 
gyra való kedvező befolyása megkönnyítik 
a Sirolin’Roche'-al való hosszabb kúrákat!•  i

A légzési szervek
meghűléseit legbiztosabban a 
Sirolin  "Roche*- al kezelik . E z é r t  
nelkülözhetetlen ezen  elismert és 
bevált szer  minden háztartásban.

Szíveskedjék a gyógytárakbán 
határozottan. Sirolin“Rodie- 1  kérni.
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gtakarítm  íüfcg
b a b k á v é t e g y  kis adag 
„F ranck" hozzáadásávaL S3I 
E zen  e lő n y  abbankeresendff, 
h o g y  a „Valódi" :Franck: a 
b ab k ávé ízéhez az i tt  rendel­
k e z é s r e  álló összes pótlékok 
k ö z ö tt  a legjobban hasonlít.
a«

S Z Ő L Ő  E L A D Ó .

A nagybányi hegyen 6 kát hold teljesen betelepített 
szőlő gyümölcsössel, borházakkal egy szobás házzal és 
minden hozzávaló edényekkel kedvező fizetés feltéte- 
lekkel eladó. Bővebbet a kiadóhivatal.
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Klein József
szobafestő tapétázó és mázoló
Saujhely, Rákóczi-u. 63.

I-ső rendű modern kivitel, 
legfinomabb bel- és kül­

földi anyagok.
Telephon 22. sz.

_____

Egy jó házból való fin

tanulóul
felvételik Klein Géza fű­
szerkereskedésében. gr. 

Somogyi llona-utca 17.

Ciedis hatású arcszépitö és 
finomító

P Ö L D E S - r é u cM SÉSII--
I  I S Z A P P A N
a Mar|lt créme zsirtalan ár­

talmatlan, rögtön szépít.
Ára 1 korona

Földes féle Margit szappan pár 
nap alatt lemossa a szeplőket, 
májfoltelnt és megszüntet min­
den bőrbajt. Ara 70 fillér.
Kapható mlndan gyógyszertárban, 
drogaeriában él iliatszerkere* 

kedésben. 6 koronás rendeléseket 
bérmentre küld

f ü l lé :  Kelemen gyógyszertára
Aradon.

Kapható : Sátoraljaújhelyben Kin- 
csessy Péter, Hrabéczy Kálmán drog., 
Kardos Zsigmond Homonnán: Fábián 
Arnold. Nagymihály: Tolvay Imre. 
Sárospatákon- Horváth Mátyás gyógy­

szertárakban

O R V O S O K
állítják, hogy köhögés ellen 

legjobbak a

Kaiser-féle
in é n -k a ra m e llá k

a 3 fenyővel.

Milliók használják

Köhögés
rekadtség, hurut, elnyálkásodás 
fojtdköhogés és hukhurut ellen 

é t  a meghűlés mellőzéséül.
AJAA közj. hitelesített orvosi 111 Ilii és mngánbizonyitvány 
UHUI kezeskedik a biztos 
WlvV sikerért.

Nagyon jőizü bombon.

1 estiMig íí?0 é s  tói. 1 doboz á60 i.
Kaphatók : Hrabéczy Kálmán 
drogériájában, Kjncsessy Páter, 
Kádár Gyula, Kardos Zsigmond 
és Etilért Gyula gyógyszertárá­

ban Sátoraljaújhelyben. 
Kronovits Miksa gyógysz. Nagy­
mihály, Fábián Arnold gyógysz. 
Homonna, Hazay Géza gyógy- 
szertrában Tőketerebes Tolvay 

Imre gyógysz. Nagymihály

1474|914. tk. szára.
Árverési hirdetmény és árverési fel­

tételek kivonata
Dr. Búza Barna saujhelyi lakos 

vógrehajtatónak Belej Mihály nagy- 
raihályi lakos végrehajtást szenvedő

ellen 98 kor. 8 jár iránti végrehaj­
tási Ügyében a telekkönyvi hatóság 

végrehajtási árverést 98 kor. tő­
kekövetelés és járulékai behajtása 
végett a uagyraihályi kir. járásbíró­
ság terüibtén levő Nagymihály kös- 
séyben fekvő a uagymihá|yi 709 »*. 
tikben A. 1., 3., ö. sora*, a. felvett 
6881i. 679 és 16901678. hrsz. a. fel­
vett ingatlanból B. 3 alatt és Belej 
Mihály nevén álló 1|2 rósz jutalékra 
3524 kor. kikiáltási arban elrendelte 

Az árverést 1914. évi Juliul hó 
8 napján d. e. 9 órakor uagyraihályi 
kir. jbiróság telekkönyvi helyiségé­
ben fogják megtartatni.

Az árverés alá kerülő ingatlan, 
kikiáltási ár kéthatraadánál ala­

csonyabb árért nem adható el.
Arvorelni szándékozók kötelesek 

bánatpénzül a kikiáltási ár 10 szá­
zalékát készpénzben, vagy az 1881. 
LX. t.-c. 42 §-áhau meghatározott 
árfolyammal számitott óvadókképes 
értékpapirosban a kiküldöttnél le- 
letenni, hogy a bázatpónznak előle­
gen bírói letétbe helyezéséről kiállí­
tott letéti elismervényt a kiküldött­
nek átadni és az árverési feltétele­
ket aláírni.

Az aki az ingatlanért a kik'lá- 
tási árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet ígérni senki sem akar, köte­
les nyomban a kikiáltási ár százalé­
ka szerint megállapított bánatpénzt 
az á'tala Ígért ár ugyaunyi száza­
lékáig kiegészíteni

Nagymihály, 1914 évi május hó 
21 napján.

Garbin82ky sk, jbiró.

I
Gyermekeimnek nem adok élesz­

tővel készített tésztákat, férjem, 
ki gyermekorvos, határozottan el­
lensége az ilyennek. Minthogy 
azonban a kicsinyeknek a tészta 
kell, lepényt, tortát s felfujtat Dr. 
Oetker-féle sütőporral készítek 
nekik. Vacsorára gyermekeim tej­
ből és tojbásól puddingot kapnak, 
mit a kitűnő Dr. Oetker-féle pud­
ingporokkal készítek el, vagy pe­
dig crémet Dr. Oetker-féle dibona- 
crémporral. Változatosság kedvé­
ért kicsinyeimnek időközönként 
Dr. Oetker-féle vörös darát adok, 
mi egy kitünően frissítő utóétel. 
Mindezen ételek ízletesek, táplálók 
és last nőt least voltuk dacára 

olcsók.
---------- 1

ÜZLETI, GAZDASÁGI ÉS

PÉNZTÁRI KÖNYVEK

ju tá n y o s  Áron ■

KAPHATÓK

Uide&Miiii I s a  ás Tárai
könyv- és paplrkereskedése 

B I B I  Sátoraljaújhely. I l i i

Telefon 18 síim.

Hotel Deák Ferencz
Gőzfűtés és minden kényelemmel berendezve.
80 szoba és kévéházáll a t. vendégek rendelkezésére.

első ra n g ú , csen d es polgári szá llo d a , 5  perc a  
k e le ti pályaudvartól- B udapest, A g g te lek l-u . T.

Tulajdonos 1 személyes szobák 3 koronától
Pallai Miksa 2 személyes szobák 5 korona 20 fillér

POLENAI GYÓGYVÍZ!
T erm észe te s  é g v é n y e s  savan yu viz-forrás. K ü lön leges szer  gyom orb a  é s  k ö szv én y  e llen . KHUnf 
I z ü ,  I g e n  lld itő  á sv á n y v íz . Tejjel v e g y ítv e  a  leg job b  n yá lk ao ld ö  szer. Borral v e g y ítv e  a  leg jo b b  fröccs.

■—  K A P H A T Ó  M I N D E N Ü T T .  ■ ■—
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— Prlralcla. Póter-Pál napján 
mtatja be első sít. miséjét Bodnár 
JÓBsef kassai egyháamegyei áldozó-

K p, a helyb. plébániai templomban.
anuduotora Bessenyei István apát- 

plébános less, as Ünnepi saónoklat 
pedig Braun Lássló mondja.

— Dr. Kárpáthy László hangver­
senye. A hangversenyen közremű­
ködnek : Friss Heiraan, ifj. Somogyi 
Bertalan, Székely Lajos, továbbá 
Kárpáthynak néhány zenetanitványa. 
A változatosan összeállított műsor­
ból különös érdeklődésre tarthat 
számot Dr. Kárpáthy László néhány 
dalszeresménye, amelyet ifj. So­
mogyi Bertalan és Friss Heiraan 
— városunknak ez a két kiváló 
énekese — fognak bemutatni. A 
hangverseny f. hó 29 én hétfőn este 
fél 9 órakor kezdődik a vármegye­
háza nagytermében. Jegyek Lan- 
desmanu Miksa, könyvkereskedésé­
ben, továbbá a nagytözsdében és 
este a pénztárnál kaphatók.

— A klrályhelmeczi tűzoltóság 
uj diszelnöke. A bodrogköz fővárosa 
a szépen fejlődő és minden jóban 
elöljáró Királyhelmecz ismételten 
megerősítette azt azt az immáron 
tradicionális kapcsolatot — mely a 
várost és a város érdakeit minden­
kor szivén viselő Mailáth családot 
rég óta összekötötte. Folyó hó 14-én 
az ifjú gr. Mailáth Józsefet a nagy 
család reményeinek letéteményessét 
a Bencsik Béla elnöklete és Zvo- 
lenszi József főparancsnoksága alatt 
álló királyhelmeczi tűzoltóság disz- 
elnökévé választotta Valóban a 
Mailáth család ebben excellár s a 
királyhelmeczi tűzoltóság igen okos 
számítással cselekedett, a mikor a 
fiatal grófot magához kapcsolta és 
kitüntette, mert ez által jelezte ezt 
aa utat. a melyet a nemes lelkű 
fiatal arisztokratának követnie kell, 
már csak a szUlők és a család ha­
gyományaiért is. Az ünnepségnek 
jelentőséget adott egyébként az is, 
hogy a hatóság jeLnlótóben folyt
le. Zombory Géza t. b. főszolgabíró 
volt jelen hivatalosan a díszoklevél 
átadásánál, a mikor is az az egye­
sület elnöke Bencsik Béla szép sza­
vakkal fejezte ki azt a reményét, 
hogy aa ifjú gróf követni fogja a 
nemes szülők áldást termelő útját s 
megfogja érteni és viselni fogja azo­
kat a kötelességeket és feladatokat, 
a melyek az előtte még ifjan és 
gyönyörűen kitáruló életben reá vár 
nak. Mindenkit meglepet azonban 
aa ifjú gróf lelkes ékesen szólása, 
mellyel a küldöttség szónokának be­
szédére válaszolt. Örömmel fogadta 
el a megtiszteltetést, a melyet úgy 
mond nem csak szinekurának tekint, 
hanem komoty feladatnak s azon 
less, hogy nem csak Királyhelme- 
oen, hanem a járás egész terüle­
tén saerveztessék tűzoltóság. Ta­
nulmányokat fog e végből foly­
tatni s tapasztalatait a közjavára 
fogja értékesíteni. A kik jelen vol­
tak esen az Ünnepélyes aktuson 
egy szép jövő perspektívájának 
szemléletével hagytak azt oda: Egy 
nagy család fájának uj erős izmos 
hajtása nőt az eljövendő idők egy 
nagyra hivott munkása lépett az 
élet hassnos dolgozói közzé a bőd 
rogközön immáron fogalommá lett 
Mailáth névnek uj és méltó képvi­
selője. Adja Isten úgy legyen.

— Évzáró vizsgák. Az izr. anya- 
hitk. elemi népiskolában f. hó 25-én 
értek véget ez évzáró vizsgálatok. 
Aa iskolaszék minden osztály vizs­
gájára 2—2 cenzórt küldött ki. Min­
den osztály asufolásig megtelt fényes 
és intelligens vendégekkel. A rop­
pant nagy halmazanyag és a hatá­
rozott, szavatos, gyönyörű feleletek 
valósággal extázisba hozták úgy a

oenzórokat, mint a hallgatóságot és 
minden tanítót kUlön-kUÍön úgy az 
iskolaszék és az egyház érdemes el­
nökei, valamint a szUlők a hála és 
elismerés, az öröm és megelégedés 
legközvetlenebb megnyilatkozásával 
üdvözölték. A derék kézimunka ta­
nítónők a valóban látványosságot 
nyújtott kézimunka kiállításért még 
ez utón fogadják a mamák hálás 
köszönetét.

— A helybeli kegyes-rendi róm. 
kath. főgimnáziumban az előjegyzé­
sek az 1. és II. osztályra julius hó 
1. 2, és 3. napjain dálelőt 9—11 óra 
között eszközöltetnek az igazgatói 
irodában. Igazgatóság.

— Pósa Lajos és Kiss József 
megünneplése. Pósa Lajost, a gyer­
mekek aranyszáju költőjét, az el­
múlt napokban országos ünneplés­
ben részesítették. Ennek az orszá­
gos ünneplésnek egyik hulláma volt 
az az is, amely e hó 14-án d. u. 5 
órakor a helybeli orth. izr, népisko­
lában lefolyt. A műsor minden szá­
ma a Himnuszt kivéve Pósa versei­
ből volt összeállítva és ezek elsza- 
valását rendszerint nyomon követte 
annak megzenésített költemény elé- 
neklése, mely énekszámokat az is­
kolai énekkar igen szépen adta elő. 
Ugyanez alkalommal Kiss Józsefet 
is melegen ünnepelte a közönség 
és ifjúság abból kz alkalomból, hogy 
e tanév folyamán lépett életének 
70. évébe. Goldtstein Nándor felső 
keresk. isk. alsó osztálybeli tanító 
Gárdos Ginczler Andornak szintén 
ez intézet volt tanítványának, az 
újabban feltűnt ifjú poétának Kiss 
Józsefhez irt ódáját szavalta el 
megértéssel szívhez szólóan. Az ün­
nepeit költők életét és munkásságát 
Gárdos Mór ismertette röviden, Az 
ünnepélyt Lichtenstein Abrahára is­
kolaszéki elnök eszmékben gazdag, 
tartalmas beszéde zárta be. Az ün­
nepségen befolyt tiszta jövedelmet 
a tantestület a Rózsa nemzeti aján­
dék alap és az Orsz. Izr. Tanítóe­
gyesület ős „Főiskolai Otthon4' a 
közt osztotta meg.

— A kereskedelmi iskolai belra 
tások. A sátoraljaújhelyi városi ke­
reskedelmi iskolában a jövő iskolai 
évre szóló beiratások julius első há­
rom napjának délelőttjén 9—11-ig 
a női, kereskedelmi szaktanfolyam­
ra pedig 11—12-ig ^tartatnak meg. 
1-ón csak helybeli ^szülők gyerme­
kei vétetnek fel. A kereskedelmi 
iskola tandija egy évre 200 a női 
tanfolyamé 150 korona. Beiratási 
dij 20 kor. A tandíj két egyenlő 
részletben fizetendő szeptember és 
február 1-én. Az alsó osztályba csak 
oly közép, illetőleg polgári iskola 
tanulók vétetnek fel, akik az illető 
iskola IV. osztályát sikerrel elvé­
gezték.

— Olaszliszka és Tolcsva villany­
világítást kapnak, A tokaji járásnak 
e két kiváló községe — a mint ér­
tesülünk — nem sokára egy hatal­
mas lépéssel fog előre haladni. 
Ugyanis a két község elöljárósága 
most tárgyalást folytat a Gibarti 
elektromos müvek üzletvezetősége 
a villanyvilágítás kiépítése tárgyá­
ban. A mint értesülüuk a tárgya 
lás már oly előre haladt stádiumban 
van, hogy rövidesen meglesz a vil­
lanyvilágítás.

— Lrtesitós. A helybeli állami 
polgári leányiskolában az 1914—15 
tanévre az előjegyzések julius hó 
1-en az első 2 án a második 3 án a 
harmadik osztályra délelőtt 9—11-ig 
tartatnak. Rendszerint osak helybeli 
szülők gyermekei vétetnek fel. A® 
uj tanulók szülőikkel együtt jelent­
kezzenek. Iskolai és születési bizo­
nyítványaikat hozzák magukkal. Az 
igazgatóság.

— Nyilvános nyugtázás. A hely­
beli orth. izr népiskola évzáró ün­
nepélyén felülfizettek: Bluraenfeld 
Jenönó 4 koronát, Müller M. A, 
Lőv Mihály. Lichtenstein Adolf, 
Bluraenfeld József. Nemes Albert, 
Markovics Sámuelné 2—2 koronát, 
Deutsch Simonná, Weinberger Izsák 
Kiin Laura, Schviger, Vilmosné, dr 
Fnedraann Benő, Krausz Hermáimé 
dr. Grünvald, Hugó, Kohn Illés 
Schvniger Márkusz 1—1 koronát. 
Fogadják érte a rendezőség kösző 
netót.

— Fölhívjuk a vásárid közön­
ség figyelmét a Grünberger József 
reklám kirakatára.

— Honvódhadapród-felvótel. A pécsi 
óz nagyváradi honvódhadapród is­
kolák 1. évfolyamába az 1914J1915 
tanév kezdetén szeptember 21-én 
magán alapítványi helyek érdeklő­
dők bővebb felvilágosítást a város 
irattárában nyerhetnek,

— Táncmulatság. A Sátoralja­
újhelyi református olvasókor a jövő 
hó folyamán műkedvelői színi elő- 
előadással egybekötött Táncmulat­
ságot rendez a Vadászkürt nyári 
kerthelyiségóben. Ez alkalommal 
színre kerül Kazaliczky Antalnak a 
Harang három felvonásos színmüve. 
Az olvasókör igen nagy előkészüle­
teket tesz, hogy a n, ó. közönség­
nek része legyen egy olyan kedves 
mulatságban, ahonnan migdenki egy 
édes emlékkel távozhat el.

— Talált bot. A f. hó 22-én tar­
tott vármegyei közgyűlés alkalmá­
val a közgyűlési teremben egy ér­
tékes bot találtatott. Tulajdonosa át­
veheti a várraegyeházi őrmesternél.

— A sátoraljaújhelyi szervezett 
munkások 1914. évi junius hó 28-án 
a „Nyúl" kerthelyiségóben zártkörű 
táncmulatságot rendeznek.

— Tánctanitás. Révész Imre tánc­
tanár e hó 24-én nyitotta meg nagy­
számú helybeli úri család gyerme­
keivel a tauctanitást. Az érdeklődők 
föl kéretnek, hogy hétfőn junius hó 
29-ón d. u. 4 órától a Nyúl kert 
tánctermében julius 1 ig még beirat­
kozhatnak a táucorak megkezdése 
előtt.

-— Med. Unlv. Dénes Sándor dr.
bőrgyógyász kozmetikai rendelése 
hölgyeknek d. e. 9—12 ig, d. u. 
3 — 6-ig. Kassa Deák Ferenc utca 44. 
Telefonszám: 700. Elektromos és 
vibratiós másságé. Sugaras gyógyí­
tás (kókfény, Quarziampa.) Szőrel- 
távoiitás (epilatio). Elektromos sová- 
uyitó (Nagelschmidt Bergonió.j Fór* 
rólevegő-zuhany. Szénsavas fagyasz* 
tás. Kozmetikai műtétek.

KÖZGAZDASÁG. 
Újítás a

temetésnél.
Conditóríum.

Szabadalmazott hordozható sirbolt.
A földbe való temetkezésnél ki­

válóképpen órckoporsók és értéke­
sebb koporsók megvédésére ezidő- 
szerint a sirgödröt mintegy a ko­
porsó magasságában deszkából ké 
szült béléssel látják el illetve desz­
kából készült burkolatot (tokkal) 
alkalmaznak. A deszkából készült 
burkolat vagy a sirgödörnek deszka 
fallal való kibélelése azonbau ren­
deltetésének csak hiányosan felel 
meg, — Mindenekelőtt a deszká­
ból hevenyé8Zye összeállított fabur­

kolat a föld terhét nem bírja ki 
alatta beszakad és a koporsót is 
összelapitja minek következménye 
egyrészt, hogy a koporsó feletti 
földi éteg besüpped aminek utána 
töltése munkával és tetemes költség­
gel, jár, ezenkívül kivált nedves ta­
lajnál a deszka rövidesen elrothad, 
ami után már a koporsó minden ol­
daláról a nedvesség és a talajban 
végbemenő vizjszivárgások ellen véd­
telen marad. A síron felállított sír­
emlék ennek következtében legtöbb 
esetben kimozdul a rendes helyé­
ről vagy sokszor el is dől.

Ezen hátrányok kiküszöbölésére 
szolgál az erős és*egyedüli vértezett 
vasbetonból készült „Conditóri- 
ura" szabadalmazott hordozható sir­
bolt a melynek alsó részét (súlya 
krbl. 120—130 kilgrarara) a sirgü- 
dörnek kiásásakor elhelyezik a sir- 
gödörben és a temetési szertartás­
kor a felső részét a rajta elhelye­
zett 4 drb. vasgyürü segélyével két 
ember kötélen könnyen és kényel­
mesen ráhelyezheti az így elhelye­
zett „Conditóríum" teljesen elzáró­
dik és sem nedvességet sem más 
szilárd anyagot a koporsóhoz nem 
enged.

Ezen sirbolt igénybe vételénél 
ez mind ki van zárva, mert a vas­
beton a földben idővel mindég erő­
sebb és erősebbé válik és a kopor­
sónak határtalan ideig való megó­
vását biztosítja úgy a felette fekvő 
földréteg nyomása ellenében mint 
a talaj nedvessége ellenében. 
Egy további lényeges előnye a 
„Conditóriumnak“és ez*kiváltképpeu 
közegészségügyi szempontból fon­
tos, hogy a talaj megfertőzését sok­
kal jobban akadályozza meg, mint 
u koporsónak ezidőszerint deszka- 
burko'attal való tkörülvótele.

A temetkezéseket a *kConditóri- 
ura" szabadalmazott hordozható sir­
bolt csak nagyon csekély összeggel 
drágítja meg legfeljebb 20—25 ko­
ronával amennyiben a faburkolat és 
a sirgödörnek deszkával való kibó- 
lelése sem sokkal olosóbb mint ezen 
sirbolt beszerzési ára.

A szabadalom tulajdonossá a 
„Kegyelet" temetkezési vállalat és 
amint halljuk e héten igénybe is 
vettek szülők egy elhalt leányuk 
részére egy ilyen sírboltot és aa 
teljesen megfelelt a róla fentebb 
megirt állításoknak.

— Thlerry A. gyógyszerész bal­
zsama és centifolia kenőcse évtize­
dek óta használt háziszerek, melye­
ket állandóan újabb és újabb kel­
tezésű, radikális hatású, tehát gyak­
ran veszélyes hamisított balzsamok 
eszenciák és fluidok erőszakos fór* 
galombahozatalával utánoznak. Ily 
utánzatoknak a közönség legfeljebb 
egyszer ül fel és újra visszatér a 
régi kipróbált, valódi szerekhez. Fi­
gyeljünk az apáca védjegyre. Ol­
vasóink szives figyelmét felhívjuk a 
Thierry-balzsam és Centifolia ke­
nőcs mai hirdetésre.

Felelős-szerkesztő:
Dr, K Á R P Á T H Y  L Á S Z L Ó

Kiadótulajdonos j
LANDESMANN MIKSA
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TH IERRY A. TJL Balzsamaszerész
CSUPÁN a zöld APACA VÉDJEGGYEL 
VALÓDI. Kitünően bevált a légzőszer­
vek megbetegedésénél, köhögés, elnyál- 
kásodás, rekedtség, gógekatarrus, tüdő- 
bántalmak, étvágytalanság, rossz emésztés, 
choleraszerü betegségek, influenza, gyo- 
inorgörcs stb., mint szájbüz, égési sebek­
re, kiütéseknél mindig sikerrel használható 
12 kis-, vagy 6 dupla vagy 1 nagy utazd 

üveg ára 5.60 korona.

THIERRY A. gyógyszerész
Centifolia kenőcse

biztos hatása bármily idült rákszerü sebeknél, daganatok 
gyulladás, karbunkullus, idegen testek eltávolítására, fájdal­
mas eperációkat tesz feleslegessé, megakadályoz vérraérgezést. 
2 tégely ára K. 1.60 a pénz előzetes vagy 
utánvét mellett. Budapesten kapható:
Török J. gyógyszertárában valamint az 
ország legtöbb gyógyszertárában.

N a g y b a n :  Thalraayer és Seitz.
Kochraeister utódai, Radanovits Testv. 
drogériákban Budapesten. Ahol nincs le­
rakat rendeljük az egyedüli készítőnél

THIERRY A . őrangyal gyógy­
szertárából! Pregrada (Roliitsrh mellett)

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény I

D

Legjobb, legolcsóbb

szölőmolyirtószer

a „KOCHlLLír
Meri

A KOCHllUN nem csupán az élő kukacot öli meg, de n petéket is, 
a mól) pillét pedig u további poterukástól elriasztja.

A KOCBILL1N teljesen méretnienles, az uuleri szervezetre ártal­
matlan, a peimetezés minden óvintézkedés nélkül 

végezheti).
KOC HILLlN-nel minden időszakban, az időjárásra való tekintett 

nélkül lehet pormetozni.
KOCH1LL1N nem égeti el a zsenge fürtöket (mint pl .sokszor a nikotin) 
KOCH1LLIN nem piszkolja be a fürtökot (csemoge szőlőnél fontos) 
KOCH1LL1N a szólömoly nyálából szőt póhálószerü fonalakat old­

ja, a lészket eJpusztitju és a fészokbon levő hernyót 
niegöli, igy a legiejtettebb helyekre is behutol 

A KOC'Hll.UN lisztbaimat (Ódium) ellen is hathatós védelmet nyújt, 
KOCH1LL1N jól tnpnd, igy a fürtöket állandóan védi.

A KOCH1LL1N 1 kgr.-os csomagokban, kemény tégla alakú darabok­
ban dilit tátik elő. 2 évig >s eláll anélkül, hogy ható 

erejéből veszitone.
A KütHlLLIN vizben könnyen oldódik, üledéket nem hagy, igy a 

permetező csapot el nem zárja,
Ara kilogrammonként 4 kor. Egy holdra 3—4 kg. elegendő.
MtertndelhHfi fs felvilágosítással szolgál: a Gabonakereskedelmi 

r. t. KO CHILI IN osztályé Budapest, V. Nádor-u. 20. szám.
Vagy a főeiáiusiténái: D íöszegh y  Pál é s  Társa.

KOLLÁRír
3 0 P L E M E Z VA'JÍÍ S í :
SZAGTALAN FEDÉLLEMEZ KÖLLARIT-

ll A pl AfTl Ö V kaucsuk-komposicióval be- 
WUllvIlílZl vont ruganyos viharbiztos 

és időtálló

Szagtalan
fedéllemez

A jelenkor legjobb tetőfedő lemeze. 
Végtenul tartós I Régi zsindelytetők 
átfedésére kiválóan alkalmas. Sem má­
zolni, sem mészlével bekenni nem kell
Kapható : Hercz Kálmán fia vaskeresk. Sátor­
aljaújhely, Markovit? Mayer takereak. Tóketc- 
rebea. Füliip Tivadar takereak. Klrályhelmccz.

Eladó
Kossuth Lajos-utcza 36. szám alatti úri család i h á z , 
disz, gyümölcs és veteményes kerttel valamint borpin­
cével. Kedvező fizetési feltételek megtudhatók ugyanott 
a tulajdonosnál.

Kévekötél, K. 1050 

Hajó és vasúti ponyvák
hibás falirat miatt olcsón kiárusittatnak.

Zsák (hektoliteres) lenből 1K. feljebb

HAUSCHILD ALBERT
kötélgyártó Budapest, K ároly-körut 15.

Alapittatott 1838.
Kérj«n mintát és árjegyzéket.

Tóth 
András

k ocsigyáriá  
S.-A .-U jhely.

Kossuth-utcza 50 sz.
Dohánygyárral 

szemben.

Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses 
tudomására hozni, hogy mindennemű kész kocsikat ál­
landó raktáron tartok, melyek a legújabb divat szerint 
a legjobb anyagból készülnek és azokért 2 évi jótállást 
vállalok

Úgyszintén készítek és raktáron tartok gaz­
dasági szekereket és mindennemű részeket si.

Óvakodjunk 
az értéktelen 
utánzatoktól!

Az eredeti „DR. ASCHENBRANDT“-fé!e
B O R D Ó I  ÉS R É Z K É N P O R
a  legk itű n őb b  an yag  
a  sző lő lév é !-, ille tve  
fUrt peronoszporája  
va lam in t lísztharm at 
e llen .
Csakis o lyan  cso m a g o k a t k e ll e lfo g a d n i, 
m e ly e k e n  a  dr. ASCHENBRANDT-féle n év  

é s  v éd jeg y  ki van  té v e .
A bordőipor ára 100 kg.-ként 62 K., a rézkénpor ára 47 K. 

50 kg.nál kisebb csomagokban 4 kor. drágább q,ja. 
Vezérképviselet:

„MAGYAR MEZŐGAZDÁK SZÖVETKEZETE"
Budapest, V. Alkotmány-utcza 29.

Kapható minden »Iiangya« fogyasztási szövetkezetben és a 
legtöbb vidéki füszerkereskedőnél
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Árlejtési hirdetmény. )j
A sárospataki ref. főiskola gazdasági választmánya 

az 1914—1915. iskolai évre a tápintézet részére szük­
séges következő anyagokra árlejtést hirdet.

1. 1914. szeptember 1-től 1915. junius 30-ig:
1. Zsírnak való szalona és háj, elsőrendű, a szük­

ség szerint szállítva, egész éven át mintegy 1500 kg.
2. Liszt minden számúból vegyesen, a szükség sze­

rint szállítva, egész éven át mintegy 400 zsák.
3. Kenyér 2/t-rész 6-os számú búzalisztből, ’/, rész 

I. */j sz. sr. rozslisztből naponkint frissen sütve, napon­
kint mintegy 120 kg.

4. Zsemle 0-ás számú búzalisztből sütve, 10 deka­
gramm súlyú, naponkint mintegy 350 darab.

5. Teljes tej, friss fejésü (fajsulya, zsírtartalma, mi­
nősége a törvény által előirt) naponkint 110—120 liter, 
kivéve a karácsonyi szünet 14, a húsvéti szünet 16, a 
pünkösdi szünet 11 napját, a szüreti szünet 8 napján 
pedig a rendesnél kisebb mennyiségben.

6. Vegyes élelmi szerek (bab, lencse, borsó, rizs, 
árpakása, búzadara stb.,) elsőrendű, nagyobb mennyiség­
ben.

II. 1915. január 1 -tői 1915. junius 30-ig:
1. Marhahús levesnek vagy pecsenyének, elsőrendű, 

csakis vastag hús a marha hátsó részéből, legfeljebb 20 
% egyéb csonttartalommal, naponkint szükség szerint 
(mintegy 40 kg. szállítva.

2. Sertéshús pecsenyének, elsőrendű, hasalja nélkül, 
sonkáról csülök levágva, hetenként kétszer, szükség sze­
rint (mintegy 40 kg.) szállítva.

A tápintézet ientartja magának azt jogot, hogy zsir- 
és sertéshús szükségletét ölés utján házilag is kielégíthesse

A szállított áruk után járó összeg havonkint utóla­
gosan fizettetik ki.

A zárt ajánlatok 1914 . i v l  Junius H6 3 0 -á n
dáll 1 2  Aráig adandók be a sárospataki ref. főiskola 
gazdasági választmányának elnökéhez. Az ajánlatok felett 
a gazd. választmány ugyanazon napon d. u. 2 órakor 
fog dönteni, mely alkalommal az ajánlattevők is jelen 
lehetnek és a gazd. választmány esetleges felhívására 
nyilt versenytárgyalásba is bocsátkozhatnak. A ajánlatok 
közül a gazd. választmány, tekintet nélkül az ajánlati 
árra, szabadon választhat.

A benyújtott ajánlattal egyidejűleg az egész éven 
át szállítandó anyagok összes értékének 5 °/>*a kész­
pénzben, óvadékképes értékpapírban, vagy jó hírnévnek 
örvendő takarékpénztári betétben bánatpénzül leteendő. 
E bánatpénz az ajánlat elfogadása esetén a szerződés 
megkötése alkalmával 10°/»-ra egészítendő ki, mely ösz- 
szeg egész éven át biztosítékul benmarad s a szerződés 
meg nem tartása esetén a vállalkozó terhére felhasznál­
ható és az időközben esetleg megcsonkított összeg ki 
egészítendő.

Sárospatak, 1914. junius 20.

Olcsón á la d  A HP. 30. nyers­
olaj motor, keveset használt 
tizemben. Megtekinthető Sátor­
aljaújhely. Rákőczi-utca 78. sz.

Egry L ászló

I

A sárospataki ref. főiskola gazdasági 
választmánya.

Kiadó lakások.
A Kazlnczy-utca í .  számú házban 

az Osztrák-Magyar Bank fiókja által 

eddig bérelt lakás azonnal kiadá.

A
c ,x £ 6 t  r ó

lijl&K É t
/£*sÍ: é- jestpiÉ * 1vIa E ji *■:L’cjjot

'U o n v c . '^ v

A félszázaü óta fennálló „Újlaki 
Tégla és Mészégető R. T.“ lég."

kitünőbb minőségű

Asbest palája
minden hasonló anyagot túlszárnyal! 
Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó

anyagot szá llítunk :
Fedést vállalunkI
Kórjen ajánlatot! Ciliire tessék 

ügyelni. Raktár és képviselet

G rünberger Ábrahám
vállalkozónál Sátoraljaújhely.

L E G B I Z T O S A B B
a cs. és kir. kiz. szabadalmazott MALÁRTSIK-féle

I  patkány irtó pogácsa
patkányok, egerek, vakondok elpusztítására. Próbadoboz 2 K. Háziálla­
toknak nem ártalmas. Kapható gyógyszertárakban és drogériákban.

JYÍalártsik Qyörgy S á to ra ljaú jhely .
Ajánljuk a t. építő, építész és mészkereskedő urak szi­

ves figyelmébe az általunk kizárólag fával égetett, teljesen 
kómentes

I. rendű darabos meszet.
mely kiadós voltánál fogva az összes hazai termékeket felül­
múlja.

Levélbeli megkeresésekre azonnal válaszolunk, távirati 
megrendeléseket elfogadunk.

Bankcgyesfllel részvénytársaság 
Zemplén-Iaöamóczi m ész- és agyagipar

telepe Sátoraljaújhely,
Sürgőn} cim : Baukegyesület. Telefon 82.

SALGÓTARJÁNI 
K öszénbánya R észvény társu la t

széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENÓ cégnél
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minőségű apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint porosz briket kapható.
Superfosfát-mfltrágya K álisó

R é z k é n p o r t
permetezőket, kénporfuvókat és minden egyéb szőlészeti cik­

ket legjobb minőségben és legolcsóbban szállít
Adria" társaság szőlészeti osztálya Budapest, V.99

Bizományi lerakat BEHYNA TESTVÉREK Sátoraljaújhely.

O H A „ A R I A F A R I N A
GEGENUb ER DEM RUDOLFSPLATZ

mányaíaz egyedin valódi k Ö ln Í V Í Z ,  k Ö l n Í V Í Z - S Z a p p a n  Ő S p U t l e r
Ügyeljünk a pontos cimre: JOHANN MARIA FARINA G egenUber d em  R u d olfsp la tz .

Minden hasonlónevü utánzatot utasítsunk vissza.
Magyarországi képviselő: Holzer Emil Zoltán, Budapest, Vili.

Sátoraljáujhelyben k a p h a tó : Hrabéczy Kálmán drogueriájábanl

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomoaiuDan Sátoraljaújhely.
/  / /  /

I  t i I F


	51


